報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和７年１０月１７日

伊万里市と沖縄県久米島町の小学生交流授業を実施します

平成２８年７月１４日に伊万里市と久米島町、佐賀大学の３者により締結した

連携協定（海洋温度差発電の研究開発及び利活用並びに地域交流の推進に関する

連携協定）に基づく事業として、伊万里市と久米島町の第９回目の小学校交流授業

を下記のとおり行います。

記

１．交流事業

 （１）日   時   令和７年１０月２３日（木）午後１時３０分から

（２）場   所   佐賀大学海洋エネルギー研究所

伊万里サテライト（伊万里市山代町久原１－４８）

沖縄県海洋深層水研究所（久米島町真謝５００−１）

 （３）参 加 者   伊万里市立南波多郷学館  ５年生 １５人

            久米島町立久米島小学校  ５年生 １１人

２．事業内容

伊万里市立南波多郷学館と久米島町立久米島小学校の児童が、佐賀大学海洋

エネルギー研究所及び沖縄県海洋深層水研究所において、海洋温度差発電を

通じて環境の大切さを学び、同時に学校や地元の発表（紹介）によりお互いの

 地域の理解を深めることを目的に、オンラインによる交流授業を実施します。

 問合先
総合政策部企画政策課企画係
担当 寳藏寺
電話 0955-23-2124